
 COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 

Città Metropolitana di Torino 

 

ORIGINALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 63 

 

 

OGGETTO :  

AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE Z.C. A SVOLGERE SERVIZIO A SCAVALCO 

PRESSO IL COMUNE DI PAVONE CANAVESE           

 

L’anno duemilaventitre,  addì sedici, del mese di maggio, alle ore  sedici e minuti  trenta nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

FRANCISCA FAUSTO - Sindaco  Sì 

MASSOGLIA PIERO GIUSEPPE - Vice Sindaco  Sì 

BORDET MILENA - Assessore  Sì 

MARAFIOTI KATIA - Assessore Giust. 

GEDDA GABRIELLA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor FRANCISCA FAUSTO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO : AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE Z.C. A SVOLGERE SERVIZIO A 

SCAVALCO PRESSO IL COMUNE DI PAVONE CANAVESE           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

- Esaminata la proposta di deliberazione di seguito trascritta; 

 

- Ritenuta essa meritevole di approvazione; 

 

- Visto il parere favorevole espresso dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica 

e contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 

del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con 

modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 

 

- Con voti unanimi espressi in modo palese; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione che viene di seguito trascritta. 

 

Attesa l’urgenza di quanto sopra deliberato, la Giunta Comunale, con voti unanimi e favorevoli, 

dichiara la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi e per effetti 

dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  GIUNTA COMUNALE N. 63 DEL 16.05.2023 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE Z.C. A SVOLGERE SERVIZIO A 

SCAVALCO PRESSO IL COMUNE DI PAVONE CANAVESE           

 

IL SINDACO 

 

VISTA la richiesta del Comune di Pavone Canavese prot. n. 3904 del 04.05.2023 con la quale si 

chiede di autorizzare il dipendente Sig. Z.C. ad espletare l’incarico temporaneo extralavorativo presso 

il suddetto Comune per non più di12 ore settimanali per attività di polizia locale e vigilanza dal 

01.06.2023 al 31.12.2023; 

RITENUTO di dover concedere l’autorizzazione richiesta a condizione che il suddetto incarico venga 

svolto al di fuori dell’orario d’ufficio e senza pregiudizio alcuno per lo svolgimento della funzione di 

Vigile Urbano presso il Comune di Borgofranco d’Ivrea; 

VISTO il parere favorevole espresso dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con 

modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 

 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

1. Di autorizzare il dipendente Vigile Urbano Z.C. ad espletare l’incarico temporaneo “a 

scavalco” presso il Comune di Pavone Canavese per non più di 12 ore settimanali per attività di 

polizia locale e vigilanza dal 01/06/2023 al 31/12/2023; 

2. Di dare atto che il Comune di Pavone Canavese dovrà far pervenire in tempo utile il compenso 

erogato al suddetto dipendente; 

3. Di dare atto, altresì, che il Comune di Borgofranco d’Ivrea, dovrà ottemperare, entro 15 giorni, 

a quanto disposto dall'art. 53 del Decreto Legislativo 165/2001, modificato dalla Legge 

06/11/2012 n. 190. 

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al dipendente interessato ed al Comune di 

Pavone Canavese. 

 

*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il sottoscritto Amministratore propone che la Giunta Comunale approvi la proposta di deliberazione 

sopra esposta. 

 

Borgofranco d’Ivrea, 16.05.2023 

 

L’AMMINISTRATORE COMPETENTE 

 Fausto FRANCISCA 

 

 

 

 

 

PARERI PREVENTIVI 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 

del D. L. n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

della deliberazione sopra esposta. 

 

Borgofranco d’Ivrea, 16.05.2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 

 Dott.ssa Anna Rita D’ANSELMO 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 

del D. L. n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile della deliberazione sopra esposta. 

 

Borgofranco d’Ivrea, 16.05.2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

 Fausto FRANCISCA 

 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

( FRANCISCA FAUSTO) 

 

L’ASSESSORE COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Piero Giuseppe MASSOGLIA) ( D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita) 

  
 

________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune al 

n. ________ per 15 giorni consecutivi a partire dal 22/05/2023 ai sensi dell'art. 124 - comma 1 - del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Lì    22/05/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita) 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

  

  

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

Si dà atto che dell’elenco della deliberazione adottata nella seduta del 16/05/2023 viene data 

comunicazione oggi 22/05/2023 giorno di pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 

125 - comma 1- del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Lì    22/05/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita) 

 

________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 

Divenuta esecutiva in data 01/06/2023 
      dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 - comma 3 - del D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000); 
 

Lì,  01/06/2023 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita) 

 __________________________ 
 

 


